EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 15/2024
INCLUSÃO DE CANDIDATO NO RESULTADO FINAL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de
suas atribuições legais, em conformidade com os dispositivos da Constituição Federal, da
Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, da Lei Distrital nº 4.949, de 15 de
outubro de 2012, considerando o Edital nº 08/2023 - PPGG, publicado no DODF nº 41-A,
de 2 de maio de 2023, que divulgou o resultado final e homologou o concurso público
aberto pelo Edital nº 1 - PPGG, publicado no DODF nº 170, de 9 de setembro de 2022, para
provimento de vagas e formação de cadastro reserva para os cargos da carreira Políticas
Públicas e Gestão Governamental do Distrito Federal, TORNA PÚBLICO o edital de
retificação, em atenção à instrução constante do Processo SEI nº 00020-00025537/2023-11,
em virtude de decisão judicial havida no Processo nº 0703428-20.2023.8.07.0018, para a
inclusão no RESULTADO FINAL dos candidatos PESSOAS COM DEFICIÊNCIA no
cargo de Analista em Políticas Públicas e Gestão Governamental, do candidato abaixo
relacionado: (número de inscrição, nome completo, nota final no concurso público e a
ordem de classificação como PcD)
302120231, EDUARDO DE SOUSA COSTA FILHO, 62.38, 41º. (*)
(*) Ficam alteradas as posições sucessivamente relacionadas ao resultado acima.

NEY FERRAZ JÚNIOR

SECRETARIA EXECUTIVA DE CONTRATOS
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0028/2024

Processo SEI-GDF N° 04033-00002073/2022-41, Pregão Eletrônico N° 90008/2024, com
homologação total em 22 de março de 2024. Objeto: Registro de Preços para eventual
aquisição de ferramentas (martelo, marreta, serrote, lâmina e outros), para atender as
demandas dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal.
Assinatura da Ata: 17/04/2024. Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF.
Empresa vencedora: ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ:
11.594.621/0001-67, Itens: 1, 2, 5, 7, 9, 10, 13 e 20. A Ata, na íntegra, será disponibilizada
no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 17 de abril de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0029/2024
Processo SEI-GDF N° 04033-00002073/2022-41, Pregão Eletrônico N° 90008/2024, com
homologação total em 22 de março de 2024. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição
de ferramentas (martelo, marreta, serrote, lâmina e outros), para atender as demandas dos Órgãos
que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal. Assinatura da Ata: 17/04/2024.
Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora: FREITAS
RODRIGUES CONSTRUÇÃO COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ: 43.771.257/0001-50,
Itens: 3, 4, 6, 8, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 19, 21, 22, 23 e 25. A Ata, na íntegra, será disponibilizada
no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 17 de abril de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0030/2024
Processo SEI-GDF N° 04033-00002073/2022-41, Pregão Eletrônico N° 90008/2024, com
homologação total em 22 de março de 2024. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição
de ferramentas (martelo, marreta, serrote, lâmina e outros), para atender as demandas dos Órgãos
que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal. Assinatura da Ata: 17/04/2024.
Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora: LOJÃO DAS
FERRAMENTAS LTDA, CNPJ: 28.204.374/0001-48, Itens: 18 e 24. A Ata, na íntegra, será
disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 17 de abril de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90057/2024 - UASG 974002

A Pregoeira comunica que o pregão eletrônico acima citado, cujo objeto é o registro de preços
para contratação de serviços de vigilância humana armada, desarmada, fixa, motorizada e com
supervisão motorizada, integrados aos serviços de vigilância eletrônica monitorada, com
instalação, manutenção e operação de sistema digital de segurança eletrônica (CFTV, Acesso,
Perímetro, Alarme, conectividade e Centrais de Monitoramento), incluindo materiais,
equipamentos e acessórios, a serem executados com regime de dedicação exclusiva de mão de
obra, nas unidades de saúde da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal (SES-DF), fica
suspenso até ulterior decisão plenária, em atendimento ao Despacho Singular nº 199/2024 –
GCIM-TCDF. Processo nº: 00060-00408344/2023-44. Demais informações no site:
www.gov.br/compras, ou pelo e-mail: pregoeirosulog07@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 17 de abril de 2024
PATRÍCIA TAMEIRÃO DE MOURA GODINHO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 00413-00001556/2024-00. Interessado: Companhia de Saneamento Ambiental do
Distrito Federal - CAESB, CNPJ nº 00.082.024/0001-37. Valor: R$230,70 (duzentos e
trinta reais e setenta centavos), relativo ao fornecimento de água e esgoto sanitário do
período de janeiro a março de 2024, identificação nº 927392-1. Em 17/04/2024, a Diretora-
Presidente do Iprev-DF, conforme o art. 87 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas
alterações, no uso das atribuições previstas no Decreto 39.381 de 10/10/2018, AUTORIZA
o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da
despesa acima discriminada em favor do Interessado. RAQUEL GALVAO RODRIGUES
DA SILVA

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
A SAÚDE DOS SERVIDORES

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Processo: 04001-00000835/2024-03. Interessado: HOSPITAL LAGO SUL S/A, CNPJ nº
00.382.069/0001-27. Valor:R$285.440,33 (duzentos e oitenta e cinco mil quatrocentos e
quarenta reais e trinta e três centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 07/2020.
Em 17/04/2024, a Diretora-Presidente do INAS/DF, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto
nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria
nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a
liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do Interessado. ANA
PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00000866/2023-75. Interessado: AMHP Associação dos Médicos de
Hospitais Privados do Distrito Federal, CNPJ nº 00.735.860/0001-73.
Valor:R$6.315.612,72 (seis milhões, trezentos e quinze mil seiscentos e doze reais e setenta
e dois centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 05/2020. Em 17/04/2024, a
Diretora-Presidente do INAS/DF, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010,
e suas alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006,
AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o
pagamento da despesa acima discriminada em favor do Interessado. ANA PAULA
CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00000900/2023-10. Interessado: LABORATÓRIO SABIN DE
ANÁLISES CLÍNICAS S.A, CNPJ nº 00.718.528/0123-79. Valor:R$1.449,79 (um mil
quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta e nove centavos), relativo ao Termo de
Credenciamento nº 35/2021. Em 16/04/2024, a Diretora-Presidente do INAS/DF,
conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das
atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o
reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento
da despesa acima discriminada em favor do Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA
SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00000967/2023-46. Interessado: HOSPITAL PRONTONORTE S/A,
CNPJ nº 00.511.816/0001-80. Valor:R$4.163.574,36 (quatro milhões, cento e sessenta
e três mil quinhentos e setenta e quatro reais e trinta e seis centavos), relativo ao
Termo de Credenciamento nº 381/2021. Em 16/04/2024, a Diretora-Presidente do
INAS/DF, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações,
no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o
reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento
da despesa acima discriminada em favor do Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA
SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00001009/2023-92. Interessado: DERMACLINIC CLINICA
DERMATOLOGICA LTDA, CNPJ nº 01.679.618/0001-92. Valor:R$7.607,27 (sete mil
seiscentos e sete reais e vinte e sete centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº
490/2021. Em 16/04/2024, a Diretora-Presidente do INAS/DF, conforme os arts. 30 e 86 do
Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da
Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de
empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do
Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00001053/2023-01. Interessado: SORT SERVIÇOS DE ORTOPEDIA E
TRAUMATOLOGIA S.S LTDA, CNPJ nº 37.110.186/0001-41. Valor:R$75.287,16
(setenta e cinco mil duzentos e oitenta e sete reais e dezesseis centavos), relativo ao Termo
de Credenciamento nº 390/2021. Em 16/04/2024, a Diretora-Presidente do INAS/DF,
conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das
atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento
da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima
discriminada em favor do Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

PÁGINA 65 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 74, QUINTA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

larissa.aguiar
Realce

larissa.aguiar
Realce

larissa.aguiar
Realce